
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: Modernizace Nemocnice Třinec – I. etapa 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html  

Identifikace projektu: „Modernizace nemocnice Třinec“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016357 

 

Název zadavatele: Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

Zastoupen: Ing. Jiří Veverka, ředitel 

IČO: 00534242 

DIČ: CZ00534242 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz  

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

Dne 6. 12. 2021 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 3: 

V PŘÍLOZE Č.3.1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, 

s názvem veřejné zakázky: Modernizace Nemocnice Třinec, Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

řízení, Druh veřejné zakázky: dodávky, Část 1 – Kontejnery na sterilní materiál a sterilní nástroje, článek 

2. Technická specifikace předmětu veřejné zakázky, zadavatel uvádí následující požadavky: 

- Horní okraj nádoby zaoblený 

Uchazeč k tomuto uvádí, že nabízené kontejnery uchazečem od předního světového výrobce kontejnerů 

na sterilní materiál a sterilní nástroje disponují horním okrajem nádoby, který svým tvarem zajišťuje 

ideální mechanickou stabilitu této části jinou technologií než zaoblením a zajišťuje správnou funkci 

těsnění a také představuje ideální kontaktní povrch. 

Dotaz 

Umožní zadavatel uchazeči se účastnit výběrového řízení s kontejnery od předního světového výrobce 

kontejnerů na sterilní materiál a sterilní nástroje, které disponují takovým horním okrajem nádoby, který 

svým tvarem zajišťuje ideální mechanickou stabilitu této části, zajišťuje správnou funkci těsnění a také 

představuje ideální kontaktní povrch pro nabízené kontejnery? 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel akceptuje nabízené řešení horního okraje nádoby zajišťujícího mechanickou stabilitu a 

těsnost. 

 

Dotaz č. 4: 

Dále zadavatel uvádí požadavky: 

Maximální možné rozměry: 

KON. VENT. B   460x300x110 mm AS 

KON. VENT. C   460x300x160 mm AS 

Uchazeč k tomuto uvádí, že uvedené rozměry svou velikostí na milimetr odpovídají konkrétnímu výrobci 

a to firmě xxxxxxxx, pro Český trh zastoupený firmou xxxxxxxx. Uchazečem nabízené kontejnery od 

předního světového výrobce kontejnerů na sterilní materiál a sterilní nástroje, které splňují všechny 

platné normy EN a certifikace ISO mají v tomto rozměru kontejneru následující velikosti: 465x280x105 

mm a 465x280x155 mm. Podobně je tomu tak i u řady dalších výrobců. 465mm délky kontejneru nemá 

vliv na velikost sterilizátoru, protože se jedná o ¾ rozměr kontejneru.  

Dotaz 

Umožní zadavatel uchazeči se účastnit výběrového řízení s kontejnery od předního světového výrobce 

kontejnerů na sterilní materiál a sterilní nástroje, které mají v tomto rozměru kontejneru následující 

velikosti: 465x280x105 mm a 465x280x155 mm? 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel se rozhodl vyhovět dotazu a stanovuje nové rozměrové rozpětí kontejnerů takto:  

KON VENT. B  (460-465)x(280-300)x(105-110) mm AS   

KON VENT. C  (460-465)x(280-300)x(155-160) mm AS   



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

Dotaz č. 5: 

Dále zadavatel uvádí požadavky: 

MINI kont. 

- Nutnost použití:   -filtrů papírové (jednorázové) 

                                        - bavlněné (70 cyklů) 

                                        - syntetické (200 cyklů) 

                                        - PTFE (2 000cyklů) 

Rozměry: 

MINI kont.   285x185x135 mm NEREZ 

Uchazeč k tomuto uvádí, že nabízené MINI kontejnery uchazečem od předního světového výrobce 

kontejnerů na sterilní materiál a sterilní nástroje jsou vybaveny bezúdržbovým systémem filtrace na 

principu BIO-bariéry, s validací na min. 5 000 cyklů a rozměru 320x186x122 mm. Obsluhujícímu 

personálu tak tento systém ulehčuje práci, šetří čas a šetří náklady na filtry, které mají nižší životnost 

než 5 000 cyklů. Tento systém nahrazuje na univerzální a vyšší úrovni filtry papírové, bavlněné, 

syntetické a PTFE. Uchazeč tak nabízí zařízení, které disponuje lepšími parametry a vlastnostmi u 

funkcionalit zadavatelem požadovaných. 

Dotaz  

Umožní zadavatel uchazeči se účastnit výběrového řízení s kontejnery od předního světového výrobce 

kontejnerů na sterilní materiál a sterilní nástroje, které jsou vybaveny bezúdržbovým systémem filtrace 

na principu BIO-bariéry, s validací na min. 5 000cyklů o rozměru 320x186x122 mm? 

K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel se rozhodl vyhovět dotazu a stanovuje nové rozměrové rozpětí mini kontejnerů takto:  

MINI kont.   (285-320)x(185-186)x(122-135) mm Nerez 

Zadavatel trvá na původním požadavku použití filtrů papírových, bavlněných, syntetických, PTFE. 

Z hlediska provozu je tento systém filtrace a způsob jeho údržby zásadní pro správné fungování 

sterilizačních kontejnerů. 

 

II. 

Dne 8. 12. 2021 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 6: 

Obracíme se na Vás s prosbou o akceptování úhlu otevření min. 220° . Dle naších zkušeností je toto 

dostatečný úhel i u samostatně stojících nábytků. U nábytků instalovaných vedle sebe technicky ani 

nelze dveře otevřít na větší úhel než max. 180°. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

K dotazu č. 6 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel trvá na dodržení zadaného úhlu otevření, min 260°. 

 

Dotaz č. 7: 

Dále Vás prosíme o upřesnění u následujících položek:  

AT ST 4:  

Spodní skříňka pod stůl má výšku 720 mm. Stůl má tl.40 mm. Celková minimální výška pracovní desky 

od podlahy je tedy 760 mm. Minimální hodnotu zvedání 720 mm nelze docílit bez zničení spodní skříňky.  

AT ST 6 stůl odkládací, AT ST 7 stůl pracovní odkládací, AT ST 10 stůl pracovní:  

Spodní část těchto stolů je v plné šíře zabudovaná skříněmi bez možnosti sednutí si ke stolu. Byl to záměr 

zadavatele? 

K dotazu č. 7 zadavatel uvádí následující: 

AT ST 4:  

Elektrohydraulické zvedání setovacího stolu upravujeme na rozsah 790 - 1080 mm. 

AT ST 6 stůl odkládací, AT ST 7 stůl pracovní odkládací, AT ST 10 stůl pracovní:  

Ano. Spodní část těchto stolů bude využita pro úložné prostory, bez možnosti sezení. 

 

III. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující přílohy zadávací dokumentace v nové podobě: 

• Příloha č. 3.1a ZD – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky – část 1 

• Příloha č. 3.1b ZD – Rozpočet – Kontejnery na sterilní materiál a sterilní nástroje 

• Příloha č. 3.2a ZD – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky – část 2 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z těchto nebo použít tyto aktualizované přílohy. 

Nepoužití těchto aktualizovaných příloh bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a takový 

účastník bude vyloučen ze zadávacího řízení.  

 

IV. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 

 Způsob podání nabídek 

1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 11. 1. 2022, do 10:00 hodin.  

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 5 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

• Příloha č. 3.1a ZD – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky – část 1 

• Příloha č. 3.1b ZD – Rozpočet – Kontejnery na sterilní materiál a sterilní nástroje 

• Příloha č. 3.2a ZD – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky – část 2 

V Brně dne 9. 12. 2021 

 

 

Za zadavatele – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace: 

Ing. Radek Hlaváček  

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2021-12-09T13:47:12+0100
	Radek Hlaváček




